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Udvalget for Videnskab og Teknologi
Folketinget
Christiansborg
1240 København K

Hermed fremsendes svar på spørgsmål nr. 13 og 14 (Alm. del) stillet af Udvalget 
for Videnskab og Teknologi den 14. oktober 2010. Spørgsmålene er stillet efter 
ønske fra Per Husted (S).

Med venlig hilsen

Charlotte Sahl-Madsen

Udvalget for Videnskab og Teknologi 2010-11
UVT alm. del Svar på Spørgsmål 14
Offentligt
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Spørgsmål nr. 13 og 14 stillet af Udvalget for Videnskab og Teknologi den 
14. oktober 2010 til Ministeren for videnskab, teknologi og udvikling (Alm. 
del). Spørgsmålene er stillet efter ønske fra Per Husted (S).

Spørgsmål 13

Ministeren bedes redegøre for ministerens holdning til den mangelfulde infra-
struktur IT-infrastruktur i Nordjylland, jf. UVT alm. del - bilag 10.

Svar

Jeg er bevidst om, at der stadig er områder i Danmark, der kan have nogle særlige 
udfordringer, når det gælder mobildækning og adgang til bredbåndsforbindelser. 
Disse områder bliver dog stadig mindre.

Nordjylland som helhed adskiller sig ikke nævneværdigt fra andre områder i 
Danmark. Af IT- og Telestyrelsens Bredbåndskortlægning 2009 fremgår det, at 
Region Nordjylland har en dækning med xDSL, kabel-tv-net, mobilt- og trådløst 
bredbånd, der svarer til landsgennemsnittet.

Som oplyst i svar på spørgsmål nummer 12 fra Udvalget for Videnskab og Tek-
nologi, anslås det, at den udendørs mobildækning er på over 99,9 procent af be-
folkningen, og stadig forbedres. Medio 2009 var der under 9.000 husstande og 
virksomheder i Danmark, der ikke havde mulighed for at få adgang til en bred-
båndsforbindelse på 512 kbit/s. Regeringen målsætning om, at alle i Danmark 
skal have mulighed for at få en bredbåndsforbindelse inden udgangen af 2010, er 
dermed meget tæt på at være nået.

Regeringen har med sin nye bredbåndsmålsætning sat fokus på fremtidens bred-
båndsforbindelser. Og her er det vigtigt at understrege, at regeringens nye bred-
båndsmålsætning om, at alle i Danmark skal have adgang til mindst 100 Mbit/s i 
2020, gælder hele landet – også i Nordjylland.
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Spørgsmål 14

Ministeren bedes redegøre for, hvilke initiativer der er iværksat for at forbedre 
IT-infrastrukturen specifikt i Nordjylland og generelt i udkantsområderne.

Svar

Regeringen har længe haft fokus på at sikre nødvendig IKT-infrastruktur til hele 
landet. Blandt andet blev der i 2007 gennemført en auktion over en frekvenstilla-
delse, hvori der blev stillet et dækningskrav til vinderen. Dækningskravet blev 
formuleret således, at vinderen skulle dække de postnumre i Danmark, hvor der 
var den dårligste adgang til bredbånd. Vinderen af auktionen ELRO Erhverv A/S 
skal fra medio 2010 kunne levere en bredbåndsforbindelse på mindst 512 kbit/s 
til de husstande og virksomheder, der ikke kan få bredbånd ad anden vej i de re-
levante postnumre.

Regeringen har nu sat fokus på fremtidens bredbåndsforbindelser. Højhastig-
hedsbredbånd kan gøre tyndt befolkede områder mere attraktive for beboere og 
virksomheder og vil bidrage til at øge produktivitet og vækst i hele landet.

Selvom regeringens målsætning, om at alle skal have adgang til mindst 100 
Mbit/s, først skal være indfriet i 2020, betyder det ikke, at der først vil ske noget i 
2020. Målet vil løbende blive indfriet over hele landet. Som udvalget tidligere er 
blevet oplyst om, har Videnskabsministeriet blandt andet lanceret et digitalt ar-
bejdsprogram ”Digitale veje til vækst” med en række initiativer, der vil under-
støtte udrulningen af bredbånd og digitaliseringen af Danmark generelt.

Initiativerne skal ikke blot sikre, at alle har adgang til fremtidens bredbåndsfor-
bindelser, men også at der udbydes attraktivt indhold, og at alle har de rette fær-
digheder til at benytte de nye digitale muligheder.

Som nævnt i mit svar på udvalgsspørgsmål nr. 12 vil Videnskabsministeriet drøfte 
med KL, hvorledes kommunerne kan blive yderligere involveret i at sikre de bedste 
betingelser for den fortsatte udbygning af den lokale IKT-infrastruktur.

Dertil undersøger regeringen mulighederne for at stille dækningskrav i forbindel-
se med kommende frekvensauktioner.

Initiativer som disse vil kunne bidrage til den fortsatte udvikling af IKT-
infrastrukturen i Nordjylland.


